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/pieczęć/ 

 
RAMOWE SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE Z DZIAŁALNO ŚCI 

INTEGRACYJNEGO STOWARZYSZENIA SPORTOWEGO  
„SZUSUJMY RAZEM”  

 
1) Nazwa:  

INTEGRACYJNE STOWARZYSZENIE SPORTOWE „SZUSUJMY RAZEM” 
 

Siedziba i adres:   ul. Żółkiewskiego 6/42; 43-300 Bielsko-Biała 
 

 Data wpisu do KRS:  17.01.2004 r.  pod numerem 0000196353 
 Numer REGON:  072896003   NIP: 547-199-67-57 
 
Zarząd Stowarzyszenia: 
 

Nazwisko i imię Pełniona funkcja 
 

Adres zamieszkania 

Kram Andrzej Prezes ul. Żółkiewskiego 6/42, 43-300 Bielsko-Biała 

Szałajko Jaromir Wiceprezes ul. Trzech Diamentów 67a, 43-300 Bielsko-Biała 

Kolonko Alicja Skarbnik ul. Tuwima 62/12, 43-300 Bielsko-Biała 

Szeliga Łukasz Sekretarz ul. Metalowców 16/34, 34-120 Andrychów 

Solecka Julitta Członek Zarządu ul. Astrów 20, 43-365 Wilkowice 

 
Statutowe cele działalności : 

 
1. Działalność w zakresie kultury fizycznej, sportu, rehabilitacji ruchowej, turystyki i rekreacji ze 

szczególnym zwróceniem uwagi na rożne formy szkolenia integracyjnego dzieci i młodzieży w 
narciarstwie, przede wszystkim w postaci Akcji „Szusujmy Razem”. 

2. Objęcie swoją działalnością jak najszerszego kręgu dzieci i młodzieży niepełnosprawnej ze 
względu na: 

− inwalidztwo narządów ruchu 
− inwalidztwo wzroku 
− inwalidztwo słuchu 
− inwalidztwo w zakresie rozwoju umysłowego w stopniu lekkim 

3. Zapewnienie wszechstronnej pomocy członkom Stowarzyszenia, zwłaszcza osobom 
niepełnosprawnym. 

 
2) Zasady, formy i zakres działalności statutowej z podaniem realizacji celów statutowych:  
 

Stowarzyszenie realizuje swoje cele poprzez (cyt. za Statutem): 
a) organizowanie ćwiczeń fizycznych i zajęć w zakresie kultury fizycznej, sportu, rehabilitacji 

ruchowej i rekreacji, a w szczególności organizowanie integracyjnego szkolenia narciarskiego 
dzieci i młodzieży sprawnej i niesprawnej o różnym zakresie i stopniu inwalidztwa; 

b) organizowanie zawodów i imprez sportowych, imprez turystycznych i rekreacyjnych; 
c) organizowanie obozów i zgrupowań sportowych, turnusów sportowo-rehabilitacyjnych i 

rehabilitacyjnych; 
d) prowadzenie działalności szkoleniowej, wychowawczej i informacyjnej; 
e) eksploatację i wyposażanie obiektów i urządzeń sportowych; 
f) gromadzenie środków materialnych i gospodarowanie nimi; 
g) współdziałanie z organami administracji państwowej i samorządowej, instytucjami państwowymi, 

spółdzielczymi, związkowymi oraz organizacjami społecznymi, jednostkami gospodarczymi i 
placówkami służby zdrowia w realizacji celów statutowych; 

h) podejmowanie innych działań, zmierzających do realizacji celów statutowych. 
 

 
Opis działalności Stowarzyszenia w 2004 r. 
 
Z inicjatywy części członków późniejszego Komitetu Założycielskiego Integracyjnego Stowarzyszenia 

Sportowego „Szusujmy Razem” przy współudziale (od strony organizacyjnej) Uczniowskiego Klubu Sportowego 
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„Olimp” przy Zespole Szkół Katolickiego Towarzystwa Kulturalnego i Zrzeszenia Sportowo-Rehabilitacyjnego 
„Start” rozpoczęto szkolenie integracyjne dzieci i młodzieży w ramach akcji „Szusujmy Razem”. 

 
Szkolenie integracyjne prowadzone było wspólnie dla dzieci niepełnosprawnych z powodu inwalidztwa w 

zakresie narządów ruchu, wzroku, słuchu oraz upośledzenia umysłowego w stopniu lekkim – uczęszczających do 
Szkoły Integracyjnej Nr 6 w Bielsku-Białej oraz dla dzieci pełnosprawnych z Uczniowskiego Klubu Sportowego 
„Olimp” przy Zespole Szkół Katolickiego Towarzystwa Kulturalnego w Bielsku-Białej. 

 
W okresie jesiennym prowadzono treningi w sportach uzupełniających dla 20 dzieci w tym 10-ciorga 

dzieci niepełnosprawnych. Podstawowym założeniem szkolenia integracyjnego było prowadzenie wspólnych 
treningów przy zachowaniu proporcji 1:1 (jedno dziecko niepełnosprawne i jedno dziecko pełnosprawne). Treningi 
prowadzone były w dwóch grupach po 10 osób. Każda grupa obejmowała pięcioro dzieci niepełnosprawnych i 
pięcioro dzieci pełnosprawnych. Dla każdej grupy trening prowadzony był dwa razy w tygodniu.  

W okresie zimowym luty  – kwiecień 2004 r. treningi w zakresie nauki jazdy na nartach prowadzone były 
w Szczyrku (dokąd dzieci dowożone były mikrobusem) dwa razy tygodniowo w godzinach popołudniowych oraz 
co drugi tydzień w soboty w godzinach przedpołudniowych. Integracyjna nauka jazdy na nartach prowadzona była 
tylko w jednej grupie 10-ciorga dzieci w tym pięcioro niepełnosprawnych, tylko bowiem pięcioro dzieci 
niepełnosprawnych dysponowało sprzętem narciarskim. Z tego dla czworga dzieci sprzęt zabezpieczyli rodzice, a 
dla jednego (8-letniego Michała Chrobaka) sprzęt zabezpieczyli najpierw trenerzy (wypożyczając własny) a 
następnie sponsor. 

Dzieci niepełnosprawne uczyniły wprost niewiarygodny postęp, np. 8-letni Michał Chrobak porzucony 
kilka lat temu przez rodziców i wychowywany obecnie przez ubogą babcię, nie posiadający od urodzenia stóp i 
dłoni, olbrzymim wysiłkiem woli, chociaż po raz pierwszy stanął na nartach w początkach stycznia 2004 r., już w 
miesiącu marcu 2004 r. (startując poza konkursem) w mistrzostwach inwalidów przejechał kilkanaście bramek. 

Istotnym elementem szkolenia integracyjnego są również zmiany zachodzące w psychice i to zarówno 
dzieci niepełnosprawnych, jak i dzieci pełnosprawnych. Dzieci niepełnosprawne, pragnąc dorównać pozostałym, 
uczą się pokonywać wysiłek i zyskują wiarę w siebie. Dzieci pełnosprawne rozwijają w sobie pozytywne cechy 
charakteru jak np. opiekuńczość. 

W miesiącu marcu 2004 r. ISS „Szusujmy Razem” wspólnie z UKS „Olimp”, zorganizowało w Szczyrku 
Otwarte Mistrzostwa Szkoły w slalomie gigancie, w których wzięło udział w sumie 138 osób, w tym 4 dzieci 
niepełnosprawnych – osiągnęły one bardzo dobre wyniki, jak na pierwszy rok szkolenia.  

W okresie bezśnieżnym treningi prowadzone były z taką samą częstotliwością w 20-osobowej grupie.  
Po nabyciu potrzebnego doświadczenia, gdyż prowadzone przez Stowarzyszenie integracyjne szkolenie 

narciarskie było pierwszą tego rodzaju próbą w historii narciarstwa polskiego, pod koniec roku szkolnego 
2003/2004 rozpoczęto nowy nabór zarówno wśród dzieci sprawnych jak i niepełnosprawnych, zwiększając 
wielokrotnie ilość szkolonych dzieci zarówno w grupach integracyjnych jak i w grupach dzieci pełnosprawnych.  

 
W roku 2004 szkoleniem integracyjnym objęto 76 dzieci. Szkolenie prowadzili:  

- Elżbieta Dadok-Wasil – trener narciarstwa. Wychowała wielu mistrzów Polski w kategorii juniorek. 
Uczestniczka a zarazem medalistka Paraolimpiad Narciarskich; 

- mgr Lidia Białek – trener narciarstwa, z długoletnim doświadczeniem; 
- Janusz Wasil – instruktor narciarstwa. Uczestnik kilku Paraolimpiad Zimowych; 
- mgr Dorota Szczotka – instruktor narciarstwa z długoletnim doświadczeniem; 
- mgr Łukasz Szeliga – pomocnik instruktora PZN. Czołowy reprezentant kraju w konkurencjach 

alpejskich niepełnosprawnych, mgr pedagogiki specjalnej, specjalista w zakresie rehabilitacji; 
- mgr Anna Kraciuk – trener; 
- mgr Henryk Kudzia – trener; 
- mgr Piotr Kozaczka – trener; 
- mgr Marek Klęczek – trener; 
- Wojciech Zieliński – pomocnik instruktora. 

 
W okresie bezśnieżnym zajęcia prowadzone były w sportach uzupełniających 2-3 razy tygodniowo 

(gimnastyka specjalistyczna, lekkoatletyka, gry terenowe oraz wycieczki górskie).  
Szkolenie narciarskie prowadzono również 3 razy tygodniowo – rozpoczęte zostało wcześniej aniżeli 

zaplanowano ze względu na opady śnieżne, które nastąpiły już w listopadzie. Treningi prowadzone były w 
szczytowych partiach Beskidów, gdzie panowały dość dobre warunki śnieżne. Szkolenie prowadzone było w 
grupach zgodnie ze stopniem zaawansowania.  

W trakcie szkolenia narciarskiego osiągnięto zamierzony cel w postaci podniesienia poziomu techniki 
narciarskiej dzieci już umiejących jeździć na nartach.  

Na podkreślenie zasługuje fakt, iż w trakcie szkolenia integracyjnego dał się zauważyć wyraźny wzrost 
poczucia własnej wartości dzieci niepełnosprawnych oraz zdobywanie umiejętności radzenia sobie w sytuacjach 
trudnych, nabranie pewności siebie i umiejętności rozwiązywania różnego rodzaju zadań. Dał się również 
zauważyć widoczny wzrost wiary we własne siły, a nadto uzewnętrzniła się radość życia wzrastająca z treningu 
na trening. 
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Dzieci niepełnosprawne coraz lepiej czują się w gronie swoich rówieśników. Ponadto, co należy 
szczególnie podkreślić, u dzieci niepełnosprawnych zrodziło się poczucie przynależności do grupy oraz 
przeświadczenie, że w są w pełni akceptowane przez pozostałych członków grupy. 

Poniżej przytaczamy dla lepszego przybliżenia naszej działalności w omawianym zakresie i jej efektów 
spostrzeżenia indywidualne dotyczące niektórych objętych szkoleniem dzieci niepełnosprawnych: 

� Michał Chrobak (lat 9) od urodzenia nie posiadający dłoni oraz dolnych partii podudzi. Wyraźna 
poprawa techniki skrętu. Nabrał pewności siebie. Jeździ już całkiem swobodnie, nawet po 
stromych stokach. 

� Filip Chlebicki (lat 11) – noga amputowana nad kolanem z powodu raka kości we wczesnym 
dzieciństwie, jeździ na kulonartach. Filip jest chłopcem sprawnym, bardzo chętnym do nauki 
jazdy na nartach i w związku z tym poczynił ogromne postępy.  

� Kolejnym przykładem wyjątkowo dużych efektów jest Kaja Dobranowska (lat 12), mająca 
poważną wadę wzroku. Grozi jej kompletna ślepota. Kaja przy gorszej widoczności jeździ z 
przewodnikiem skręcając na jego sygnał w tym miejscu, gdzie skręcił przewodnik. Wykazała się 
dużym postępem technicznym, przy czym nastąpiły wyraźne zmiany psychiczne. Przezwyciężyła 
lęk i nabrała pewności, całkowicie zmieniając technikę jazdy. 

Bardzo duże postępy wśród niepełnosprawnych poczynili również Agata Biłko i Radosław Kępys mimo, 
że to właśnie oni byli najbardziej obciążeni przez ograniczenia rozwojowe. Ograniczenia te są znaczne, gdyż jak 
wynika z orzeczeń o niepełnosprawności – obydwoje wymagają stałej opieki lub pomocy innej osoby w związku 
ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielniej egzystencji. Jednak nie to jest najistotniejsze, że dzieci te 
poczyniły duże postępy w nauce jazdy na nartach, ale przede wszystkim to, iż dosłownie w oczach zachodziły u 
nich korzystne zmiany psychiczne. 

 
Oprócz całorocznego systematycznego szkolenia w miejscu zamieszkania (treningi w zależności od 

grupy 2-3 razy tygodniowo) w roku 2004 Stowarzyszenie zorganizowało następujące zgrupowania: 
- 31.07 – 14.08.2004 r. – Letnie zgrupowanie szkoleniowe w Dąbkowicach k/Dąbek (pow. koszaliński) 

dla 36 osób. (zgrupowanie ogólnorozwojowe); 
- 16.10 – 23.10.2004 r. – Narciarskie zgrupowanie szkoleniowe w górach Neustifft-Austria (jazda na 

nartach na lodowcu Stubai) dla 37 osób; 
- 05.12 – 11.12.2004 r. – Wczesnozimowe zgrupowanie szkoleniowe w Białce Tatrzańskiej dla 29 osób 

(m.in. stawianie na nartach dzieci niepełnosprawnych z nowego naboru); 
- 27.12 – 31.12.2004 r. – Zgrupowanie dojazdowe w Szczyrku dla 36 osób.  
Ponadto zakupiono sprzęt narciarski dla dzieci niepełnosprawnych w liczbie 19 kompletów 

(narty+wiązania), 13 par butów narciarskich, 13 par kijów, 1 para kulonart. 
Zorganizowanie wyżej opisanych zgrupowań i zakup sprzętu udało się sprawnie przeprowadzić dzięki 

zaangażowaniu członków i sympatyków Stowarzyszenia, a ich nieodpłatny udział umożliwił zminimalizowanie 
kosztów. Ponadto organizacyjnie, w sposób efektywny pomaga przy szkoleniu wiele osób dobrej woli – rodziców, 
opiekunów i przyjaciół Stowarzyszenia. 

 
Cele szkolenia integracyjnego w postaci podniesienia poziomu sprawności ogólnoruchowej i umiejętności 

jazdy na nartach oraz kształtowania pozytywnych cech osobowości zostały w pełni zrealizowane. W 
szczególności istotnym efektem integracyjnego szkolenia sportowego było przekroczenie bariery zahamowań 
psychicznych i fizycznych, jaka dzieliła dzieci niepełnosprawne od dzieci sprawnych. Szkolenie integracyjne 
umożliwiło nie tylko podniesienie sprawności fizycznej dzieci niepełnosprawnych, ale również dało radość życia i 
spowodowało odzyskanie wiary we własne siły i możliwości. W związku z tym należy je dalej w tej formie 
kontynuować. 

 
 
3) Stowarzyszenie nie prowadzi działalności gospodarczej. 

 
4) Odpisy uchwał Zarządu Stowarzyszenia znajdują się w Załączniku A do niniejszego Sprawozdania. 
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5) Informacja o wysokości uzyskanych przychodów w roku 2004: 

 
Przychody ogółem 118 591,18 

w tym:  
składki członkowskie 35 978,72 
środki pochodzące ze źródeł publicznych (z MENiS) 77 612,46 
darowizny w tym podmiotów gospodarczych na rzecz 
Stowarzyszenia 

5 000,00 

inne 2,43 
 

6) Informacja o poniesionych kosztach: 
 

Koszty ogółem 116 221,62 
w tym:  

realizacja celów statutowych 65 869,47 
administracja (czynsze, opłaty telefoniczne, pocztowe, 
itp.) 

0,00 

działalność gospodarczą 0,00 
pozostałe koszty (opłaty sądowe, polisy ubezp., delegacje 1 976,00 
amortyzacja 0,00 
usługi obce 0,00 
zużycie materiałów 28 801,46 
reprezentacja i reklama 322,55 
wynagrodzenia 18 217,50 
świadczenia na rzecz pracowników 538,70 
pozostałe koszty (opłaty sądowe, polisy ubezpiecz., 
delegacje 

495,94 

 
 

7) Inne informacje: 
 

a) Liczba zatrudnionych ogółem 0,00 
b) Łączna kwota wynagrodzeń ogółem: 0,00 

w tym:  
wynagrodzenia 0,00 
nagrody 0,00 
premie 0,00 
inne świadczenia 0,00 

c) wysokość rocznego wynagrodzenia dla członków organów 0,00 
d) wydatki na umowy zlecenia 18 217,50 
e) udzielone pożyczki 0,00 
f) kwoty na rachunku bankowym ze wskazaniem banku 10 428,53 

Bank PKO S.A. Oddział Bielsko-Biała 
g) środki pieniężne w kasie 1 077,15 
h) wartość nabytych obligacji oraz wielkość objętych udziałów 

lub nabytych akcji w spółkach prawa handlowego ze 
wskazaniem tych spółek 

0,00 

i) nabyte nieruchomości, ich przeznaczenie oraz wysokość 
kwot wydatkowanych na to nabycie 

0,00 

j) nabyte pozostałe środki trwałe 0,00 
  

k) wartość aktywów i zobowiązań ujętych we 
właściwym sprawozdaniu finansowym AKTYWA ZOBOWIĄZANIA 

 11.505,68 11.505,68 
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8) dane o działalności zleconej Stowarzyszeniu przez podmioty państwowe i samorządowe  

 
Integracyjne Stowarzyszenie Sportowe „Szusujmy Razem” w roku sprawozdawczym korzystało jedynie z dotacji 
Ministerstwa Edukacji Narodowej i Sportu na zadania zlecone w następującej wysokości: 
 

Lp. Nazwa zadania Koszt zadania 
ogółem 

Dotacja Środki własne Kwota nie-
wykorzystana* 

1 Letnie zgrupowanie szkoleniowe – 
Dąbkowice, 31.07 – 14.08.2004 28 441.30 12 532.00 15 909.30 0.00 

2 Narciarskie zgrupowanie 
szkoleniowe w górach Neustifft-
Austria 16-23.10.2004 

16 903.00 8 558.00 8 345.00 187.54 

3 Wczesno-zimowe zgrupowanie 
szkoleniowe 5-11.12.2004 r. Białka 
Tatrzańska 

12 502.40 10 000.00 2 502.40 0,00 

4 Szkolenie integracyjne w miejscu 
zamieszkania w ramach akcji 
„Szusujmy Razem” 1.09 – 
31.12.2004 

10 912.19 10 140.00 772.19 0,00 

5 Zakup sprzętu narciarskiego 19 022.67 18 770.00 252.67 65.94 
6 Zajęcia sportowo-rekreacyjne dla 

uczniów Zima-Lato 10.12 – 
31.12.2004 

21 374.94 17 800.00 3 574.94 50.06 

  RAZEM: 109 156.50 77 800.00 31 356.50 303.54 
(*) – Kwota w wysokości 303,54 zł została – zgodnie z umową z MENiS – zwrócona na konto Ministerstwa. 

 
Na realizacji zadań zleconych z MENiS Stowarzyszenie nie uzyskało dochodu. 
 

 
 W działalności Stowarzyszenia nie wystąpiły zdarzenia prawne o skutkach finansowych. 

 
9) Zobowiązania podatkowe, a także informacja w sprawie składanych deklaracji podatkowych 
 
Zobowiązania podatkowe (łącznie z ZUS):     2 340,55 
 
Złożone przez Stowarzyszenie deklaracje podatkowe: 
 
    CIT-2  1 szt. 
    PIT-4  4 szt. 
    CIT-8  1 szt. 
    NIP-2  1 szt. 
 
 
W Stowarzyszeniu w roku ubiegłym nie była przeprowadzona żadna zewnętrzna kontrola. 
 
Podpisy: 
 
 

Skarbnik Prezes 

mgr Alicja Kolonko dr Andrzej Kram 
 
Bielsko-Biała, 31.12.2004 


